



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

UDDEVALLA LOKALAVDELNING

ORDFÖRANDEN HAR ORDET

2023 kännetecknas av en normal verksamhet i stora drag. Vi har i stort sett genomfört vad vi siktade på i Handlingsplan 2023 men med lite färre antal aktiviteter som resultat. Medlemstalet är ökande.

Projektet *Säker på vatten* avslutades under året och det stöd vi fått från Thordénstiftelsen har gjort det möjligt att förnya kajakflottan och all säkerhetsutrustning som behövs inom kajakpaddling och inom långfärdsskridsko. Vi är nu rustade för fortsatt trygg verksamhet. Ett tydligare stöd till grenledare i övergripande gemensamma planering och utbildning är påbörjad med ett uppdrag inom styrelsen. Ett uppdrag inom styrelsen är att vara kontaktperson och samordnare av stuggruppen och deras arbete med våra stugor. All vandring är nu samlad under ett grenledarskap, och detta ger en mer homogen ledargrupp som planerar vidare framåt. Äventyren är i större omfattning genomarbetade med säkerhetsplan och andra trygghetskapande rutiner, och vi har en bra bild av hur vår ledarkår ser ut. Tyvärr får vi notera att vi inte fyller på med nya ledare i den takt vi ökar medlemstalet.

Glädjande är att det finns intresse för deltagande i de regionala och nationella aktiviteter som erbjuds. Likaså kan vi notera att viljan till utbildning bland ledare finns, men inte alltid passar de tillfällen som erbjuds. Vi har ändå nu fått två ledare med en avancerad kurs i vildmarksmedicin.

Vi lyckas inte erbjuda en kontinuerlig MTB-verksamhet trots att den är efterfrågad. På ungsidan har vi ett något mindre antal unga inom ramen för Lufsare och TVM. Det finns inte längre någon verksamhet inom *Skogsmulle i förskolan*, sedan Lancasters förskola avslutat denna verksamhet efter många år.

Årets Äventyrsdag var mycket lyckad, och hjälpen från rikskontoret med marknadsföring och framtagning av en tydlig profil var uppskattad. Hållbarhetsfokus med t ex krav-märkta, fairtrade-märkta och veganska varor samt sortering av restprodukter var uppskattad och en given erfarenhet att ta vidare till alla vår verksamhet. Våra erfarenheter delades till andra lokalavdelningar vid webbaserade träffar. Herrestadsfjället uppskattas för sina fint underhållna leder där vi vandrar regelbundet, vi har öppna stugor året runt och många - medlemmar och andra - letar sig ut på egen hand i ett ökande friluftsliv. Uddevalla lokalavdelning möter uppskattning från medlemmar, från föreningslivet i övrigt och från vårt studieförbund Studieförbundet, samt från Uddevalla kommuns förvaltningar som vi har ett nära samarbete med i många frågor.

Denna verksamhetsberättelse är resultatet av ditt engagemang, du som är medlem och deltar, du som är ledare och tar andra med på äventyr och du som är förtroendevald eller har någon annan funktion för att få allt att funka vid programdagar och andra tillfällen.

Vi tackar våra medlemmar för all gemensam glädje under det gångna året och välkomnar alla att ta del i, och påverka, våra aktiviteter!

Hans Rengman, ordförande

VÅR VERKSAMHET

Friluftsförbundet är Sveriges största och bredaste friluftsförbund med nära 110 000 medlemmar och 8000 ideella ledare. Friluftsintraset ökar i samhället och i vår lokalavdelning blir vi fler och fler. Uddevalla lokalavdelning har nu passerat ca 1050 medlemmar och det gör oss till en av de största lokalavdelningarna utanför storstadsregionerna.

Nationellt justeras nu ambitionerna i Strategi 2030 bland annat genom mer kvalitativa mål, och att vårt uppdrag i skolan vidgas till hela vårt samhällsbidrag. Vår betydelse som bärare av livsglädje och folkhälsa är mycket stor, och allmänhetens förtroende för oss är i topp.

Att hålla vår ledarledda verksamhet igång engagerar ca 70 personer i ett 100-tal roller som grenledare, ledare och hjälpledare. Antalet ledarroller med utbildning minskar dock även i år. Ett tjugotal funktionärer bidrar också med sina insatser i många olika uppdrag och vid programdagar mm. Tillsammans med alla entusiastiska medlemmar är vi en förening som skapar glädje, social aktivitet och folkhälsa för friluftsintrasserade i Uddevalla.

Vi välkomnar hela tiden de medlemmar som vill växa med en ledarroll, eller annat engagemang – och följa med i Friluftsförbundet när vår rörelse i hela landet utvecklas. Vi noterar att alla grenar behöver stärkas för att vara uthålliga över tid. Fler ledare ger fler aktiviteter – som syns och lockar fler deltagare, som sedan kan ta steget vidare som ledare. Detsamma gäller tyvärr åt motsatt håll. Det är därför viktigt att vi organiserar och erbjuder ett brett utbud av aktuella äventyr i vår äventyrshanterare och att vi hjälps åt att stötta deltagare som visar intresse för att själv bli ledare på sikt. Här uppmanar vi alla medlemmar att hjälpa till att föreslå personer som kan växa in i en ledarroll.

I äventyrshanteraren finns 179 aktiviteter redovisade. De olika grenarna har utifrån sina förutsättningar rapporterat något färre aktiviteter än tidigare år.

En del av vår verksamhet är väderberoende, som t ex långfärdsskridskoåkning. Intraset finns hos medlemmarna och enstaka aktiviteter har genomförts. Det är viktigt att förnya utbudet av aktiviteter med teknikträning, utrustningsvård och inspiration.

Årets Äventyrsdag var mycket lyckad, med tydlig inriktning på att visa våra egna grenar, och hjälpen från rikskontoret med marknadsföring och framtagning av en tydlig profil gav inspiration. Hållbarhetsfokus med t ex krav-, fairtrade- och veganska varor samt sortering av restprodukter var uppskattad och är en given erfarenhet att ta vidare till all vår verksamhet.

Friluftsförbundet har i sina stadgar och styrdokument tagit en tydlig ställning för ett hållbart och mer inkluderande samhälle. Lokalt deltar bland annat lokalavdelningen i ÖK Idé för samverkan i den idéburna sektorn, kommunens integrationsarbete, tankesmedjor mm, och tar en plats i andra samhällsfrågor - ett långsiktigt arbete för att vidga våra egna ramar. Vi kan bli ännu bättre på att spegla vår befolkning idag, och välkomna alla nya medlemmar.



Underhåll av stugor och vandringsleder sker löpande. Det öppnar också för mer verksamhet på Herrestadsfjället, och vår uthyrning av stugorna ökar kontinuerligt. Uddevalla kommuns översyn av bidragsformer och underhållsuppdrag pågår fortfarande och vid årets slut finns inga färdiga avtal.

VÅRA STUGOR

Uthyrningen är fortsatt god i alla våra stugor. De fyra stugor som hyrs ut har i år varit bokade i vår egen verksamhet eller uthyrda vid ca 180 (2021:170) tillfällen. Vi ser en fortsatt ökning och att besökarna söker sig till flera av stugorna. Vi sprider därmed besökarna mer över hela Herrestadsfjället.

Stugöppet är uppskattat av allmänheten och det ger en kontinuitet där vi möter nya och gamla medlemmar.

Hällerstugan

Uthyrningen håller en god nivå. Glädjande är att våra hyresgäster gärna återkommer. Vi har också andra lokalavdelningar, från både Göteborgsområdet och närområdet, som besökt oss under året.

Besöksantalet vid söndagsöppen stuga är varierande, men det kommer sällan mindre än 10 personer. Vid fint väder sitter många på altanen eller vid grillplatsen. De flesta har egen matsäck med sig, men en viss försäljning är det alltid av fika.

Under året har vi kört två vedtransporter upp till stugan.

Vi hade inbrott i stugan på försommaren, där bakdörren blev uppbruten. Inget förstört i stugan, förutom dörrkarm. Vi har även köpt ny nyckelbox.

Lite småröjning runt stugan, samt löpande tillsyn har skett av både stugvärdar samband med öppethållandet och av stugansvariga.

Kärrestugan

Under året har många besökare anlänt till söndagsöppen stuga som bemannas av stugvärdar. Besökarna beskriver att de lockas av brasan som brinner i grillådan på utsidan och inne i stugan för de frusna, samt den sociala samvaron som uppstår runt elden. Något som blir speciellt viktigt för de som kommer ensamma. Föräldrar kan berätta att det är lättare att motivera sina barn att följa med om man har ett mål, där grillning vid stugan konkurrerar ut skärmarna.

Kärrestugan är populär sommartid som vintertid, både bland de som är vana vid friluftsliv och vandring och de som inte är så vana. Stugan hyrs också flitigt ut till övernattande gäster som ofta ger positiv återkoppling till stugansvarig.

Den öppna eldstaden inomhus är besiktad under året och lättare målningsarbete har gjorts på tillhörande vedbod. Kärlet i mulltoaletten är utbytt. Slytrensats bort kontinuerligt under året för att hålla omgivningen öppen och lättillgänglig.

Krokestugan och Kåtan

Belägna vid Västra Krokevattnet är de mycket populära utflyktsmål.

Det har under året varit många övernattande hyresgäster i stugan liksom många besökare när den varit söndagsöppen och bemannad. Stugvärdarna har då välkomnat med eld i både kamin och i grillådan utanför. Under året har det inte varit några arbetsdagar utan bara allmän tillsyn och skötsel.



Åslån

Åslån har varit söndagsöppen vid elva tillfällen. Besöksantalet har varierat, vissa söndagar har det varit många besökare, medan det varit färre andra. Numera händer det ofta att besökare återkommer.

Besöken i stugan leder ofta till samtal om hur det var förr. Föräldrar berättar för sina barn och det görs jämförelser mellan nu och då. En man som är född i stugan, kom på besök, tillsammans med sina bröder. Naturen runt Åslån inbjuder till lek och rörelse för barnfamiljer.

Kommunen har kontaktat oss och bitt oss att delta vid besök av olika grupper. De önskar då att vi ska berätta om Åslån och verksamheten. Vi har också tagit emot barn från skolan. Vid tre tillfällen från Ramnerödsskolan, personal har varit med. Önskan har varit att vi ska visa hur man levde förr och att barnen ska få ta del av gården. Erfarenheten från dessa tillfällen är att inte ta emot stora grupper.

Under hösten har det varit en arbetsdag, där många deltog. Sly röjdes, grus kördes, gamla vedskjulet rensades och mycket annat. Åslån har fått en syrenberså. Pumpen har lagats. Spismuren i köket är tvättad och målad, efter att den blivit sotig, då det eldades ovarsamt av tillfälliga besökare.

VANDRINGSLEDERNA

Löpande underhåll av Bohusleden och våra egna gula leder har gjorts enligt följande.

- Omdragning av gul led från Hällerstugan till Mjövattnet, pga blöthål.
- Nätning av spänger och märkning av leden mellan Torsvattnet och Kärrestugan.
- Tillsyn och slyrjöning på Bohusleden från infarten till Glimmingen till Munkedalsgränsen (4 delsträckor).
- Komplettering av skyltar på Bohusleden och lokalavdelningens egna leder.
- Skyltar har tillverkats till de sjöar som våra egna leder passerar.
- Rekat den blå/vita naturstigen mellan Hällerstugan och kvarnruinen vid Åslån.
- Tillsyn och justering på vissa delsträckor av våra egna leder, efter skogsmaskiner bla.



BARN – FRILUFTSÄVENTYR

Friluftsäventyr är Friluftsrämjandets barnverksamhet och består av två delar: Skogsmulle och skogens värld, vår verksamhet för barn 0–6 år, samt Vildmarksäventyr för barn 7–12 år. Verksamheten i Familjemulle och Äventyrliga familjen ingår också i Friluftsäventyr.

Friluftsrämjandet har en viktig uppgift att erbjuda barn- och ungdomar meningsfulla aktiviteter. Genom att hjälpa unga att upptäcka glädjen av att vistas i naturen kan vi skapa ett starkt förhållande till natur och friluftsliv. Vi ser också att våra aktiviteter är en viktig inkörsport till ett livslångt medlemskap och engagemang för naturen och friluftslivet. Vi möter barn och ungdomar både på fritiden, i fritidsverksamhet och i skolan/förskolan.

Ca 150 barn finns som medlemmar i vår lokalavdelning (2020:200). Orsaken till minskningen är oklar, men två rimliga möjligheter finns. Dels ett tapp när Skogsmulle i förskolan avslutas vid Lancasters förskola, dels att familjemedlemskap/enskilda förändras.

Vi har haft åtta grupper med 114 barn (2022: 80) samt många vuxna i och med att familjegrupperna provar nya aktiviteter. Vi ser att antalet barn varierar från år till år men att nivån ligger relativt stadigt över tid.



Några axplock:

Skogsmulle Emaus

Vi startade den 23 september 2023 och har fram till avslutningen den 9 december 2023 genomfört Skogsmulle vid sex tillfällen. Antalet barn i gruppen är 15 med tre hjälpledare och en ledare.

Jag har planerat och genomfört aktiviteter med målet att det skall vara roligt och spännande att komma ut i naturen. Fakta där vi tex: undersöker med luppår olika naturföremål och fördjupar våra kunskaper. Allt i dialog med barnen. Barnen har fått prova olika lekar, följa spår. Vi har lärt oss om fåglar, spår efter djur, vilka djur går i ide, tittat på mossor, insekter, träd m.m. Träffat Skogsmulle vid ett tillfälle.

Vi har haft lite otur med vädret under hösten vilket gjort att gruppen har varierat i storlek. Flera av barnen har deltagit vid alla tillfällen. Föräldrar och barn har deltagit i Skogsmulle. Här är något som vi behöver samtala med föräldrarna om att deltaga aktivt tillsammans med barnen och inte stå bredvid o titta på.

Avslutningsvis vill jag säga att responsen från barn och föräldrar varit god.

Skogsknytte Äsperöd

Under hösten startade vi en ny knyttegrupp på Äsperöd. Tio små tre- och fyraåringar och deras föräldrar träffades vid skolskogens vindskydd. Vi lärde oss om kottar och ekorrar, lekte och fikade, letade spår i snön och träffade självaste Skogsmulle.

Äventyrliga familjen Forshälla

Under 2023 gjorde vi några små förändringar av äventyrliga familjen. Det innebar att vi fokuserade lite mer på vandring och tränade barnen på att gå längre sträckor. Slutmålet var en lite längre vandring i Tresticklan. Den andra förändringen var att de äldre barnen, och även de yngre som var intresserade fick börja planera för att leda en del av en träff. Detta resulterade i både nya och gamla lekar samt orientering.



Vi började året med en vandring från Metsjön till kåtan på Herrestadjället i februari. I början på mars åkte vi till Svartedalen för en vandring, vi utgick från Bottenstugan. I slutet av mars hade vi en övernattnig i Hällerstugan där vi lagade tacos tillsammans ute vid grillplatsen. Den 2 april var tanken att vi skulle vandra i Tresticklans nationalpark, men vädret ställde till det för oss. Istället blev det en tur till Kolhättan och fågelskådning vid havet. I slutet på april sågs vi på Bredfjället. Där mötte vi upp Magnus från Ljungskile lokalavdelning som undervisade oss i täljning. Terminsavslutning blev det i början på maj då vi paddlade kanot i Munkedal och slog läger för övernattnig, lägerhäng och bus.

17 sept drog vi igång terminen med att vandra den nya majorebergsleden på Herrestadjället. Vi spanade efter vad det fanns för flora och fauna Längst vägen. Vi hittade en solig kulle där boningshus vår medhavda matsäck. Första oktober sågs vi på Åslån. Vi gick igenom akutsjukvård i skogen. Vi tejpade ihop apelsiner som skurit sig och blödde ketchup, byggde bår av kläder och slador och lindade fötter. 15 okt blev det äntligen en långvandring i Tresticklans nationalpark. En heldag med många skratt och trötta ben. Slutet på oktober blev det lägereldshäng, pyssel, lekar och täljning på Åslån. 12 nov var det dags för vandring igen, denna gången blev det 4 km på Bredfjället. Vi gick lite "vilse" också, det var bra för barnen visste precis vad man skulle göra då. Terminsavslutningen i slutet på november blev på Åslån. Vi promenerade ut till Hällerstugan, grillade och lekte sedan tände vi våra hemmagjorda facklor och promenerade tillbaka i mörkret.

Strövarna, Bjursjön

Gruppen har en mångårig historik att vara på Bjursjön, men för att utveckla verksamheten så ändrades detta under 2023 så att endast en gång per termin varit där medan resterande tillfällen varit på andra ställen. Vi har, förutom Bjursjön, besökt: Hällerstugan, Stenshult IF:s motionsbana, Sund, Ljungskile silverfallet, Resteröds strandön, Tureborg Tures Borg.

Under året har vi lagat mat tillsammans nästan varje gång. Detta i syfte att visa att det inte är så märkvärdigt eller krångligt att laga mat utomhus i naturen. Vi har använt muurikka över eld och Trangiakök med gas.

Teman som avhandlades under året har varit fåglar, djurspår, skräp, träd, invasiva arter.

Verksamheten bestod i 5 träffar på våren och 5 träffar på hösten. Träffarna har varit ca 3 timmar.

Skogsknytte / Skogsmulle Skälebacken

Skogsmulle Åslån vt / Strövarna Kungsörnarna Åslån ht

Frilufsarna Vargarna

TVM



Andra aktiviteter

Barnledarna och några av de äldre barnen deltog med aktiviteter på Äventyrsdagen och Nationaldagen, samt jultorget. Hjälpredorna har ordnat lovaktiviteter på Ålslån under sportlov, påsklov och höstlov, och tillsammans med grenledaren ordnat barnledarträffar för aktiva ledare samt många introduktionsträffar för medlemmar som varit intresserade av att bli ledare och hjälpledare.

Allmänt

Grupper ombildas och nya aktiviteter provas. Det kan vara svårt att möta önskemålen om platser i barngrupperna och det finns plats för fler ledare. Det finns en stor entusiasm hos de ledare som tar sig an våra grupper. Grenledarens hjälpredor har en viktig del i den omfattande administration som verksamheten förutsätter vid sidan av gruppernas träffar.

Naturskolan

Naturskolan har bedrivit begränsad undervisning för skolelever på Ålslån under 2023.



KAJAK

Säsongen har även i år varit oregelbunden – De turer och andra aktiviteter vi riktat in oss på utöver kvällsturena har varit populära.

Vi har samarbetat med Munkedals och Lysekils lokalavdelningar kring säkerhetsövningar i bassäng och utomhus. Ett tjugotal unga paddlare lärde sig kamraträddning i bassäng. Prova-på-paddling i Bjursjön är uppskattad. På nationaldagen vid Gustafsberg har vi sedan några år visat kamraträddning och andra räddningsövningar tillsammans med Sjöräddningen.



I övrigt ett antal kvällsturer samt två välbesökta dagturer kring Bassholmen. En av dessa ingick i Västerhavsveckan. Totalt har vår kajakverksamhet skapat ca 15 aktiviteter.

Kajaker och utrustning har förnyats med generöst stöd från Thordénstiftelsen under rubriken *Säker på vatten*. Vi har nu ett tiotal moderna och trygga kajaker till vår egen verksamhet och till uthyrning. Paddlar, flytvästar och annan säkerhetsutrustning, samt ledarutrustning är kompletterad. Vi ser fram emot att kunna erbjuda fler deltagare en bra farkost att följa med på våra turer.

LÅNGFÄRDSSKRIDSKO

Under året har 9 utlysta turer med totalt 44 deltagare genomförts. En halvering mot föregående år pga väderläget.

Is och säkerhetskurs hålls i november och i anslutning till denna kunde åksugna åka i Slättbergshallen, Trollhättan.

Även här har utrustning förnyats genom bidraget från Thordénstiftelsen.



Jan Stahlin och Kerstin Östedt representerade Uddevalla lokalavdelning vid iskongressen i Malmö.



VANDRING

Under året genomfördes en organisationsförändring så att vi nu enbart har en gren – Vandring. Idag är vi 18 aktiva ledare med 6 hjälpledare, totalt 24. Flera av hjälpledarna är på gång att ta egna äventyr. Samtliga ledare har fått HLR-utbildning via Studieförbundet.

Torsdagsvandringarna (Vardagsvandring) är en svag punkt då de båda ledarna båda är 80+. Vi kommer att aktivt arbeta för att få ytterligare en ledare till gruppen, då vi anser att denna grupp är synnerligen viktig både för kropp och själ.



VÅRA LEDARE

Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet men vi har svårt att fylla vårt behov av nya ledare utifrån den strategi och ambition som föreningen har. Vi är totalt 55 ledare i 68 ledarroller enligt medlemssystemet och har under året utbildat 5 nya ledare. Med tanke på att medlemstalet sakta men säkert ökar skulle vår verksamhet också kunna ge ledaruppdrag till många fler för en stabil utveckling i framtiden. Styrelsen välkomnar alla som vill ta ett steg vidare i sin ledarresa.

Friluftsförbundet's sammansättning av ledare och medlemmar speglar inte samhället idag. Vi har därmed även en mångfaldsutmaning utöver att allmänt öka ledarkåren. Styrelsens reflektion är att vi ser ett stort behov i samhället för meningsfull verksamhet och folkhälsa.

Vi är lite svaga när det gäller verksamhet för unga vuxna med friluftssintresse – utanför våra barngrupper! Det krävs därför nya UNGA ledare för att fånga in nya unga deltagare till äventyr som lockar, så att vi har moderna förebilder som passar i alla våra verksamhetsgrenar.

VÅRA MEDLEMMAR

Friluftsförbundet har vänt medlemsutvecklingstrenden i landet till tillväxt de senaste åren, men stannar av något under 2023. I Uddevalla har vi haft en långsam men stadig kurva uppåt, under 2023 har tillväxten tagit ett gott steg uppåt och vi har 1045 medlemmar vid medlemsårsskiftet. Vi deltar i nätverket G1000 – där Friluftsförbundet's största lokalavdelningar samlas.

Många avslutar fortfarande sitt medlemskap när det direkta intresset för den egna aktiviteten sjunker, t ex en barngrupp eller långfärdsskridsko. Det är i allmänhet alltför få barn som fortsätter som ungdomar i organisationen – Vi tappade i år en av de äldre grupperna efter vårterminen.

Friluftsförbundet, och vår lokalavdelning har en alltför stor genomströmning (ca 25% per år) i förhållande till nettotillväxten, och behöver hjälpas åt att hålla kvar våra medlemmar, t ex genom att du berättar om hela vår verksamhet och hur alla grenar tillsammans behövs för en stabil förening och för att vi ska kunna fortsätta att vara viktiga för folkhälsa, nöje och äventyr.

KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN

Friluftsförbundet och vår lokalavdelning behövs i samhället, och vi kända för vår verksamhet och öppna och inkluderande värderingar. Genom att fortsätta arbeta i enlighet med stadgarna, vår uppförandekod och andra profilfrågor, och med *friluftsförbundet.se* som nav för all väsentlig aktuell information om vår verksamhet blir både vår verksamhet och våra ställningstaganden tydliga.

Med våra aktiviteter har vi bidragit till att göra vår lokala verksamhet mer känd lokalt och Friluftsförbundet som helhet mer attraktivt. Detta främjar folkhälsan.

Idag är en blandning av fysiska och digitala möten vardag för oss alla. Det gör att vi också vidgar möjligheterna till nationella möten och individuell fortbildning. Sådant utvecklar och ger nya kontakter – föreslå gärna vad du själv vill förkovra.

Vi deltar som tidigare i samverkansgrupper och dialog med andra föreningar, med skolor kring friluftsdagar och tillhandahållande av utrustning och naturligtvis med Studieförbundet som stöttar oss praktiskt och i vårt utvecklingsarbete.

Friluftslivets intressen har börjat väga tyngre i samhällets planering och verksamhet de senare åren. Samtidigt finns en oro för att staten drar sig tillbaka, och vi ser kraftigt minskad nationell finansiering av leder, naturreservat och annat som vi värnar. Naturen är den miljö där huvuddelen av vår verksamhet i Friluftsförbundet bedrivs. Även lokalt kan vi notera minskat ekonomiskt utrymme för civilsamhället, folkbildningen, föreningsbidrag mm och våra intresseområden.

Vi deltog i studieförbundens manifestation på Uddevalla torg 3 juni med anledning av att kommunen ville minska sitt bidrag till studieförbunden.

Allemansrätten är en förutsättning för att vi, genom friluftslivet ska kunna bidra till folkhälsa och livsglädje. Den är också avgörande när det gäller allas tillgänglighet till naturen. Vi bevakar och deltar i den lokala utvecklingen av viktiga samhällsfrågor.

ÖK Idé, överenskommelsen mellan Uddevalla kommun och det idéburna föreningslivet kring utvecklingsfrågor och samhällsutmaningar ger oss en öppen syn på våra gemensamma intressen. Vi strävar efter samarbete och en öppen och transparent dialog med Uddevalla kommun och andra föreningar. ÖK Ide ger oss möjlighet att påverka föreningslivet i Uddevalla.

Ledare, medlemmar och funktionärer deltar också vid olika öppna arrangemang inom Uddevallaområdet, såsom Nationaldagen vid Gustafsberg, Gammaldags jultorg etc, där vi har möjlighet att bidra till en god folkhälsa och trevliga aktiviteter.

DEMOKRATI OCH ORGANISATION

Friluftsförbundet är en ideell organisation och vi bygger vår verksamhet på demokratiska principer. Vår organisationsstruktur Riks/Region/Lokalavdelning styrs av gemensamma stadgar. Som enskild medlem kan du vara med och påverka.

Vår lokalavdelning leds av en styrelse, vald på årsmötet. Styrelsen har sju ledamöter och två suppleanter. Under året har styrelsen genomfört 10 styrelsemöten.

Årsmötet hölls i mars 2023 – nu åter i verkligheten, med sedvanliga förhandlingar, och föredrag om fjällvandring av Frida Josefsson.

STYRELSENS UPPDRAG OCH ANSVAR

Vår lokalavdelnings styrelse skall verka i enlighet med Friluftsförbundets stadgar. Styrelsen ska leda, driva och utveckla verksamheten så att ändamålsparagrafen i stadgarna uppfylls långsiktigt. Till stöd finns också nationella styrdokument, nationella, regionala och lokala verksamhetsplaner etc. 2023 är andra året inom Verksamhetsplan 2022-24.

Det är av stor vikt att styrelsen, men också grenledare, ledare och andra funktionärer känner det viktigt att aktivt arbeta enligt våra styrdokument.

Ordförande	Hans Rengman
Vice Ordförande	Anki Stawreberg
Kassör	Erik Bergström
Sekreterare	Birgitta Niklasson
Ledamot	Ann Marberg
Ledamot	Linus Östling
Ledamot	Barbro Premmert
Suppleant	Frida Josefsson
Suppleant	Julia Espana Follenti

VALBEREDNING

Sammanställande	Birgitta Wahlberg
Ledamot	Johan Tavemark

GRENLEDARE

Långfärdsskridsko	Kerstin Östedt, Ingela Olsson, Jan Stahlin, Stefan Mellgren
Kajak	Hans Rengman
Vandring	Anna Lindén (del av året)
Vardagsvandringarna	Anki Stawreberg, Birgitta Wahlberg
Barn	Maria Möller



STUGVÄRDAR

Kärrestugan	Ann och Joakim Haraldsson
Krokestugan	Thomas Klasson
Kåtan	Cecilia Hansson
Hällerstugan	Bengt Alm, Junis Lindqvist
Åslån	Sten och Margareta Holmqvist. Birgitta Wahlberg (bokning)
Kölnestugan	Mikael Pettersson

UNDERHÅLLSGRUPPER

Stugor	Stugvärdarna
Leder	Junis Lindqvist, Bengt Alm, Holger Luttschwager, Hasse Dittmer
Skidleder	Stefan Mellgren, Tryggve Edström

FUNKTIONÄRER, LEDARBETARE

Holger Luttschwager, Hasse Dittmer, Lars och Lena Washhede, Gunnar Henriksson, Marion Hallsten, Ellinor Gustavsson, Linda Mörner- Fröjd, Yvonne Andersson, Bengt Alm och Junis Lindqvist

REPRESENTATION

FRILUFTSFRÄMJANDET - REGION VÄST OCH RIKS

Vid Region Västs digitala regionstämma deltog Linus Östling, Birgitta Wahlberg och Anki Stawreberg som ombud för Uddevalla lokalavdelning.

Vid Friluftsförbundet's digitala årsstämma deltog Hans Rengman som ombud för Region Väst.

STUDIEFRÄMJANDET

Vid Studieförbundet Norra Bohusläns årsmöte deltog Ann Marberg och Birgitta Niklasson från Uddevalla Lokalavdelning som ombud för Friluftsförbundet.

ÖK IDÉ

Hans Rengman valdes under året in i den idéburna sidans ombildade styrgrupp.

BIDRAGSGIVARE OCH SAMARBETSPARTNERS

Friluftsförbundet har ett starkt stöd i våra långsiktiga samarbetspartners, och Uddevalla lokalavdelning värderar samarbete med många organisationer i Uddevallaområdet. Våra viktigaste samarbetspartners är Uddevalla kommuns förvaltningar och verksamheter, vårt studieförbund Studieförbundet som alltid stöttar i vårt utvecklingsarbete, samt ortens övriga föreningar som vi samarbetar med i olika sammanhang.

Vi tackar alla för ett gott samarbete!



ÅRSBOKSLUT 2023

RESULTAT

UDDEVALLA FRILUFTSFRÄMJANDET 858500-4453

Vald period: Hela räkenskapsåret

Räkenskapsår: 2023-01-01 - 2023-12-31

	Perioden	Budget
Intäkter		
Huvudintäkter		
3000 Medlemsavgifter	79 295,00	80 000,00
3100 Aktivitetsavgift barn	12 400,00	10 000,00
3110 Aktivitetsavgift kajak	1 520,00	3 000,00
3130 Aktivitetsavgift skridsko	13 900,00	10 000,00
3140 Aktivitetsavgift vardagsvandring	5 650,00	5 000,00
3150 Aktivitetsavgift övriga vandringar	50,00	500,00
3200 Försäljning Hällerstugan	2 870,00	2 500,00
3210 Försäljning jultorg	5 910,00	8 000,00
3230 Försäljning äventyrsdag	5 850,00	4 000,00
3300 Försäljning profilprodukter	140,00	1 000,00
3310 Försäljning Ullmax	4 538,00	1 000,00
3400 Försäljning kajak	20 000,00	0,00
3500 Uthyrning Hällerstugan	19 700,00	12 000,00
3510 Uthyrning Krokestugan	19 600,00	18 500,00
3520 Uthyrning Kärrestugan	11 200,00	8 500,00
3530 Uthyrning Ålslån	1 000,00	1 000,00
S:a Huvudintäkter	203 623,00	165 000,00
Fakturerade kostnader		
3600 Hyra kajak	6 800,00	5 000,00
3610 Hyra kanadensare	4 200,00	2 000,00
3630 Hyra övrig utrustning	0,00	500,00
S:a Fakturerade kostnader	11 000,00	7 500,00
Intäktskorrigeringar		
3700 Bidrag stugor och leder	48 375,00	49 000,00
3710 Verksamhetsbidrag Uddevalla kommun	12 072,00	2 500,00
3720 Verksamhetsstöd Studieförbundet	0,00	6 000,00
3790 Övriga bidrag och stöd	800,00	500,00
S:a Intäktskorrigeringar	61 247,00	58 000,00
Övriga rörelseintäkter		
3800 Uthyrning kansliet	12 000,00	12 000,00
S:a Övriga rörelseintäkter	12 000,00	12 000,00
Erhållna bidrag		
3900 Bidrag Thordenstiftelsen	100 000,00	100 000,00
S:a Erhållna bidrag	100 000,00	100 000,00
S:a Intäkter	387 870,00	342 500,00



Direkta kostnader		
4100 Inköp och dylikt barn	-19 842,00	-6 500,00
4110 Inköp och dylikt kajak	-22 072,00	-21 000,00
4120 Inköp och dylikt kanadensare	-9 252,00	0,00
4130 Inköp och dylikt skridsko	-16 492,49	-15 000,00
4140 Inköp och dylikt vardagsvandrare	-3 646,00	-3 500,00
4150 Inköp och dylikt övriga vandringar	-950,00	-500,00
4200 Inköp till försäljning Hällersbugan	-597,00	-1 000,00
4210 Inköp till försäljning och dylikt julborg	-3 888,00	-4 000,00
4230 Inköp till försäljning äventyrsdag	-4 225,00	-3 000,00
4300 Inköp profilprodukter	-460,00	-5 000,00
4310 Inköp Ullragas	-1 753,00	-1 000,00
4400 Utbildning ledare	-5 050,00	-40 000,00
4410 Fortbildning ledare	-10 307,00	-20 000,00
4420 Lederutrustning och ledarkläder	-48 260,40	-20 000,00
4430 Ledarvärd	-873,00	-5 000,00
4500 Underhåll Hällersbugan	-2 462,00	-5 000,00
4510 Underhåll Krokestugan	-7 120,00	-5 000,00
4520 Underhåll Kärestugan	-2 810,00	-2 000,00
4530 Underhåll Åsösjön	-6 861,00	-5 000,00
4540 Underhåll Kärestugan	-3 569,00	-5 000,00
4550 Underhåll Kästan	-1 909,00	-2 000,00
4600 Underhåll kajak	0,00	-20 000,00
4610 Underhåll kanadensare	-810,00	0,00
4630 Underhåll övrig utrustning	0,00	-500,00
4640 Underhåll släpvagnar	-11 080,00	-1 000,00
4650 Inköp kajak	-36 000,00	-45 000,00
4670 Inköp övrig utrustning	0,00	-1 000,00
4700 Underhåll leder	-4 257,00	-10 000,00
4701 Underhåll skidleder	0,00	-6 000,00
4710 Underhåll och avgifter vägar	-5 400,00	-6 000,00
4800 Lokalhyra kansliet	-81 504,00	-81 000,00
4890 Övriga kansli kostnader	-1 780,00	-500,00
4950 Aktiviteter - projekt	0,00	-1 000,00
4990 Övriga verksamhetskostnader	-1 691,00	-500,00
B = Direkta kostnader	-514 820,39	-342 000,00
Personalkostnader		
5000 Möteskostnader styrelsen	-207,00	-1 500,00
5010 Möteskostnader årsmöte	-168,00	-3 000,00
5020 Möte FF Region, Riks	0,00	-500,00
5030 Representation	-200,00	-1 000,00
B = Personalkostnader	-676,00	-6 000,00
Övriga rörelseuppgifterkostnader		
6100 Kontorskostnader	-8 370,50	-6 000,00
6130 Porto	0,00	-500,00
6200 Försäkringar	-11 551,00	-12 000,00
B = Övriga rörelseuppgifterkostnader	-19 921,60	-18 600,00
Annan del i intäkter och kostnader		
Annan del i intäkter		
8000 Räntelänsintäkter	1 336,02	0,00
B = Annan del i intäkter	1 336,02	0,00
B = Annan del i intäkter och kostnader	1 336,02	0,00
Beräknat resultat:	53 827,63	-24 000,00



BALANSRAPPORT

	Ingående balans	Ingående saldo	Perioden	Utgående saldo
TILLGÅNGAR				
Omsättningstillgångar				
Kassa och bank				
1010 Kassa	2 502,50	2 502,50	180,00	2 682,50
1030 Bankkonto	273 138,61	273 138,61	52 262,61	325 401,22
1031 Bankkonto	89 687,54	89 687,54	1 385,02	91 072,56
S:a Kassa och bank	365 328,65	365 328,65	53 827,63	419 156,28
S:a Omsättningstillgångar	365 328,65	365 328,65	53 827,63	419 156,28
S:a TILLGÅNGAR	365 328,65	365 328,65	53 827,63	419 156,28
SKULDER OCH EGET KAPITAL				
Kortfristiga skulder				
Speciella kortfristiga skulder				
2070 Gåva Törner Olsson	-15 000,00	-15 000,00	0,00	-15 000,00
2080 Arv Sven Jansson	-26 450,56	-26 450,56	0,00	-26 450,56
2090 Conrads minne	-9 750,00	-9 750,00	0,00	-9 750,00
2099 Överfört från föregående år	-314 128,09	-314 128,09	0,00	-314 128,09
S:a Speciella kortfristiga skulder	-365 328,65	-365 328,65	0,00	-365 328,65
S:a Kortfristiga skulder	-365 328,65	-365 328,65	0,00	-365 328,65
S:a SKULDER OCH EGET KAPITAL	-365 328,65	-365 328,65	0,00	-365 328,65
Beräknat resultat:	0,00	0,00	53 827,63	53 827,63

UDDEVALLA 2023-02-20

Hans Rengman
Ordförande

Anki Stawreberg
Vice ordförande

Birgitta Niklasson
Sekreterare

Erik Bergström
Kassör

Ann Marberg
Ledamot

Linus Östling
Ledamot

Barbro Premmert
Ledamot

Frida Josefsson
Suppleant

Julia Espana Follenti
Suppleant

